
Sa int -Go ba in jest mię dzy na ro do wą gru pą prze my sło wą utwo -
rzo ną w 1665 ro ku. Spe cja li zu je się w pro duk cji szkła, opa ko -
wań szkla nych, włó kien wzmac nia ją cych, ma te ria łów izo la cyj -
nych, ma te ria łów bu dow la nych, sys te mów wod no-ka na li za cyj -
nych z że li wa sfe ro idal ne go, ce ra mi ki tech nicz nej i two rzyw
sztucz nych, ma te ria łów ścier nych oraz dys try bu cji ma te ria łów
bu dow la nych. Za kład pra cy w Ża rach pro wa dzi dzia łal ność
od 1904 ro ku. W la tach 60. i 70.  spe cja li zo wał się w pro duk cji
szyb do sa mo cho dów fiat 125p i fiat 126p. W skład kon cer nu
Sa int -Go ba in wszedł w 1994 ro ku w wy ni ku pry wa ty za cji.
Obec nie za kład funk cjo nu je ja ko spół ka jo int ven tu re stwo rzo -
na przez Sa int -Go ba in Se ku rit z ko re ań ską fir mą Han Glas.
W za kła dzie w Ża rach pra cu je 511 osób. Pro duk cja obej mu je
szy by na rynek po jaz dów użyt ko wych, takich jak au to bu sy, sa -
mo cho dy cię ża ro we, po cią gi i inne.
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Od 1998 ro ku w za kła dzie do ko na no licz nych in we -
sty cji w in fra struk tu rę i bez pie czeń stwo pra cy. Za -
kład wy po sa żo ny jest w no wo cze sne ma szy ny i li nie
pro duk cyj ne. Bu dyn ki i po miesz cze nia pro duk cyj ne
utrzy ma ne są we wzo ro wym sta nie tech nicz nym.
Efek tem prze pro wa dza nej okre so wo oce ny ry zy ka
za wo do we go by ło przy go to wa nie i wdro że nie pla -
nów po pra wy wa run ków pra cy. Re zul ta tem dzia łań
pro fi lak tycz nych by ły m.in.: mon taż obu dów pie ców
har tow ni czych, wy po sa że nie urzą dzeń w do dat ko -
we ogro dze nia i bra my bez pie czeń stwa, opty ma li za -
cja oświe tle nia sta no wisk pra cy. Wy zna czo no i wy -
raź nie ozna ko wa no cią gi ko mu ni ka cyj ne dla pie -
szych i po jaz dów. Po pra wio no ozna ko wa nie miejsc
nie bez piecz nych lub po ten cjal nie nie bez piecz nych.
W przed się bior stwie wdro żo no roz wią za nia wspo -

ma ga ją ce ręcz ne prze miesz cza nie szyb, opar te
na pro jek tach pra cow ni ków. Przy kła dem mo że być
ko ło za ła dow cze, ogra ni cza ją ce dźwi ga nie przy po -
da wa niu szyb na li nię tech no lo gicz ną czy po -
wierzch nie wy po sa żo ne w rol ki lub kół ka uła twia ją -
ce prze su wa nie i na su wa nie szyb, co w zna czą cy
spo sób ogra ni cza ucią żli wość czyn no ści trans por to -
wych. Oce na er go no micz na PLM sta no wisk pra cy
sta no wi in te gral ny ele ment do ko ny wa nej w za kła -
dzie oce ny ry zy ka za wo do we go. W za kła dzie re ali -
zo wa ne są ak cje po pra wy bez pie czeń stwa pra cy dla
pra cow ni ków słu żą ce wy ra bia niu wła ści wych na wy -
ków w dzie dzi nie bez pie czeń stwa pra cy, na przy kład
ak cja „Trzymaj się po rę czy, doj dziesz bez piecz nie”.
W przed się bior stwie wdro żo ny zo stał Sys tem Za rzą -
dza nia Bez pie czeń stwem Pra cy OHSAS 18001.

Zakłady duże
„Nic nie jest tak wa żne, aby nie
mo gło być wy ko na ne bez piecz -
nie”. Sło wa te pod su mo wu ją
spo sób, w ja ki Gru pa Sa int -Go -
ba in chce, aby śmy za rzą dza li fir -
ma mi. Z ca łą pew no ścią ży cie
i bez pie czeń stwo na szych pra -
cow ni ków, ale rów nież pod wy ko -
naw ców pra cu ją cych na te re nie
na szych za kła dów jest dla nas
naj wa żniej sze. Po nad to wie rzę,
że efek tyw ne za rzą dza nie fir mą
jest nie mo żli we bez za ufa nia
pra cow ni ków do naszego sys -
temu bez pie czeń stwa. Prze strze -
ga nie za sad bhp trak to wa ne jest
w na szym za kła dzie prio ry te to -
wo. Gru pa Sa int -Go ba in wspie ra
nas w osią ga niu jak naj wy -
ższych stan dar dów w tej dzie dzi -
nie po przez or ga ni za cję „Dni
Bez pie czeń stwa”, we wnętrz ny
bench mark pro ble mów i ich roz -
wią zań, a ta kże po przez wdra ża -
nie na rzę dzi do ty czą cych bez -
pie czeń stwa z uwzględ nie niem
środ ków na ich re ali za cję.
Je ste śmy za szczy ce ni na gro dą
przy zna ną na szej fir mie uzy ska -
ną dzię ki pra cow ni kom, wspar -
ciu Sa int -Go ba in, a ta kże dzię ki
dzia ła niom Pań stwo wej In spek cji
Pra cy. Bez pie czeń stwo jest spra -
wą nas wszyst kich.
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